
 
 

Motion – Utveckla kollektivtrafiken till fjälldestinationerna i Jämtland Härjedalen 

Jämtland Härjedalen är ett av Sveriges främsta besökslän med starka fjälldestinationer som 
varje år lockar både nationella och internationella besökare. Samtidigt ökar efterfrågan på 
hållbara resor och möjligheten att kunna resa klimatsmart hela vägen till fjällen utan egen bil. 

Idag finns det dock stora utmaningar i att resa kollektivt till och från många av länets fjällorter. 
Förbindelserna är ofta begränsade, saknar flexibilitet eller fungerar dåligt över kommun-, 
läns- och nationsgränser. Detta riskerar att hämma både besöksnäringens utveckling och 
länets arbete för minskad klimatpåverkan. 

För att stärka både landsbygdsutvecklingen och den hållbara turismen behöver Region 
Jämtland Härjedalen ta en mer aktiv roll i att utveckla fungerande och pålitliga 
transportlösningar till våra fjälldestinationer. Det handlar om att samverka med kommuner, 
kollektivtrafikaktörer, civilsamhälle, besöksnäring och norska aktörer för att skapa bättre 
helhetslösningar för resande. 

Särskilt viktigt är att förbättra möjligheterna till smidiga byten mellan tåg, buss och andra 
transportlösningar samt att utveckla trafiken över läns- och nationsgränser, inte minst mot 
Norge. 

Centerpartiet föreslår därför att: 

1. Region Jämtland Härjedalen ges i uppdrag att ta fram en strategi för förbättrade 
kollektiva transportlösningar till länets fjälldestinationer.  

2. Regionen stärker samarbetet med kommuner, näringsliv, civilsamhälle och 
kollektivtrafikaktörer för att utveckla flexibla och hållbara resealternativ till fjällorterna.  

3. Regionen verkar för förbättrade kollektivtrafiklösningar över läns- och nationsgränser, 
särskilt mot Norge och angränsande län.  

4. Regionen utreder möjligheten att utveckla anropsstyrd trafik och andra innovativa 
mobilitetslösningar för områden där traditionell kollektivtrafik är svår att upprätthålla.  

5. Regionen arbetar för bättre samordning mellan tåg-, buss- och flygtrafik för att 
möjliggöra hållbara resor hela vägen till fjällen. 

 

Johannes Andersson (C) ledamot regionfullmäktige 

Pelle Simonsson (C) ersättare regionfullmäktige  

 

 


